



Odeljenje za minimalno invazivnu hirurgiju gornjeg digestivnog trakta, X odeljenje
Klinika za digestivnu hirurgiju – I hirurška klinika, Klinički centar Srbije u Beogradu
Dr Koste Todorovića broj 6, 11000 Beograd
Tel. 011 /3663703, Web adresa: www.laphirurg.rs

Prva linija terapije dokazane *Helicobacter pylori* infekcije
(*modifikovano iz Maastricht IV konsenzusa, 2012.*)

Ime i prezime pacijenta: _____

- **Sabax a 30mg** 2x1 na dan, 30 minuta pre doručka i večere u toku 10 dana
- **Klathrocin a 500mg** 2x1 na dan, na 12 sati u toku 10 dana
- **Amoxicillin a 1000mg** 2x1 na dan, na 12 sati u toku 10 dana.

U slučaju alergije na Penicilin, Amoksicilin zameniti sa

- Metronidazol a 500mg, 2x1 na dan, na 12 sati u toku 10 dana

Posle navršenih 10 dana terapiju koja sadrži tri leka, nastaviti sa

- **Sabax a 30mg**, 1 na dan, ujutru, 30 min pre doručka još 4 nedelje

Beograd,

Ordinirajući lekar

____ . ____ . 20____ godine

Mesec dana po završenoj eradikacionoj terapiji uraditi kontrolni urea izdisajni test, a potom zakazati kontrolni pregled na tel. 011/366-3703.

Dodatne informacije o Vašem zdravstvenom problemu, raspoloživim terapijskim opcijama i savete o korekciji načina ishrane možete naći na sajtu X odeljenja Klinike za digestivnu hirurgiju KCS u Beogradu – www.laphirurg.rs